
Barnstolar

Varje år sker många fallolyckor med barn som sitter i höga barnstolar. Det viktigaste 

man kan göra för att förhindra olyckor är att aldrig lämna barnet ensamt när det 

sitter i stolen. 

Uppskattningsvis skadas cirka 800 barn varje år i olyckshändelser där barnstolar är 

inblandade. Det är främst barn upp till tre års ålder som skadas. De flesta olyckorna 

sker i hemmet och det är främst huvudet som skadas. Nästan 20 procent av barnen 

skadas så allvarligt att de blir inlagda på sjukhus för fortsatt vård.

Det viktigaste man kan göra för att förhindra att olyckor inträffar är att aldrig lämna 

barnet ensamt när det sitter i barnstolen.

Stabilitet
En vanlig anledning till olyckor med höga barnstolar är att barnet sätter upp fötterna 

mot bordskanten och trycker ifrån så att stolen välter. Ett sätt att minska risken för 

sådana olyckor är att välja en så stabil hög barnstol som möjligt vid inköp. För att 

ytterligare minska risken kan stolen sättas fast i bordet. Det finns särskilda ”ankare” 

att köpa för att koppla fast barnstolar i bordet. Ett annat alternativ är att välja en stol 

där barnet inte kan lyfta upp fötterna mot en bordskant, till exempel en stol med 

inbyggt bord.  

Säkrare sittdel
En annan vanlig anledning till fallolyckor är att barnet ställer sig upp i stolen, tappar 

balansen och faller ur. Ett sätt att minska risken är att välja en barnstol som barnet 

inte kan klättra ur själv. En stol med trång sittdel hindrar den barnet från att dra upp 

benen på sitsen. Då kan barnet inte resa sig upp i stolen. Vissa modeller av höga 

barnstolar har även midjebälten som ska säkerställa att barnet sitter kvar i stolen.  

Tänk på att bälten kan vara en stryprisk när barnet inte sitter stolen om bältets 

spännen sätts ihop och det bildas en ögla där barnet kan stoppa in huvudet.

Läs märkningen
En hög barnstol som utges för att uppfylla kraven i gällande standarden för höga 

barnstolar (EN 14988) ska vara tydligt märkt på ett permanent sätt med: 

namn, varumärke eller annan beteckning för identifikation av antingen 

tillverkare, distributör eller återförsäljare 

•

en referens till den standard vars krav stolen uppfyller •

texten ”VARNING. LÄMNA INTE BARNET UTAN UPPSIKT.” •
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